Приложение №5 к приказу № 48-од от 11мая 2022г.

Договор на оказание дополнительных услуг проживающим в общежитии ГБПОУ

«Чеченский государственный педагогический колледж»

г. Грозный                                                                                                             «         » ______ 20 ___г.

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Чеченский

государственный педагогический колледж» именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице

заведующего общежитием Абкарова Ансара Хамзатовича, действующего на основании

Положения №99 «О студенческом общежитии ГБПОУ «ЧГПК», Положения №55 «О порядке

предоставления студентам жилых помещений в общежитии ГБПОУ «ЧГПК», договора найма

жилого помещения в общежитии, с одной стороны и Проживающего

_____________________________________________________________________________________

потребителя дополнительных услуг, именуемого в дальнейшем Проживающий, с другой стороны,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

 1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель предоставляет Проживающему в жилом помещение в комнате № ___ по адресу

г. Грозный, Висаитовский р-н, городок Маяковского, 160 на период с

____________по___________,

следующие дополнительные услуги, оплачиваемые в обязательном порядке их потребителем.

№п/п Перечень дополнительных услуг, не

входящих в перечень обязательных услуг

 Тариф за

дополнительные

услуги (на
одного

проживающего) в

месяц

Оплата за

дополнительные

услуги (на
одного

проживающего) за

перид с ___по_____

1

2

3

 Итого:

2. Обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Предоставить Проживающему жилое помещение с благоприятными условиями

проживания, соответствующее санитарным требованиям, предъявляемым к содержанию

общежитий.

2.1.2. Предоставить право Проживающему, при наличии технической возможности, пользоваться

личными исправными и сертифицированными в установленном порядке персональным

компьютером, телевизором, холодильником и другой бытовой электротехникой, за исключением

энергоемкого оборудования (калориферы, электроплиты и т.д.). Плата за потребляемую

электроэнергию этими приборами устанавливается Исполнителем в соответствии с мощностью

приборов и нормативным количеством часов их эксплуатации.

2.1.3.Заблаговременно (не менее чем за месяц) предупреждать Проживающего об изменении

условий оплаты предоставляемых дополнительных услуг.

2.2. Проживающий обязуется:

2.2.1. Своевременно вносить плату за дополнительные услуги в соответствии с установленными
ГБПОУ «ЧГПК».

3. Порядок расчетов

3.1. Стоимость дополнительных услуг, установленная ГБПОУ «ЧГПК»,  на момент

заключения Договора, составляет ____________________________________________ рублей.

3.3. Проживающий перечисляет на расчетный счет ГБПОУ «ЧГПК» не позднее 3(трех) рабочих

дней после подписания договора оплату в            полном объеме, указанную в п.3.1.

3.4. В случае не внесения платы за дополнительные услуги в установленный срок Проживающий
уплачивает Исполнителю пени в размере 0,2% от стоимости дополнительных услуг, что не

освобождает Исполнителя от уплаты причитающихся платежей.

3.5. Обязанность по внесению платы за дополнительные услуги в общежитии возникает у

Проживающего с момента заключения Договора.

4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение взятых на

себя обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Российской

Федерации.

3.4. После внесения платы за дополнительные услуги Проживающий в течение 3 (трех) рабочих
дней обязан предоставить заведующему общежития копии платежных документов об оплате.

5. Вступление Договора в силу и его срок.

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и заключается на

срок до "___" _________ 2022г.

6. Дополнительные условия

6.1. Все изменения условий Договора в период проживания оформляются по согласованию сторон

в виде дополнительных соглашений к данному Договору и являются его неотъемлемой частью

 6.2. В случае возникновения чрезвычайных и непредотвратимых событий (стихийных бедствий,

пожаров, наводнений и других форс-мажорных обстоятельств) стороны освобождаются от

ответственности за неисполнение Договора.

 6.3. Недействительность одного из пунктов данного Договора либо его части не влечет

недействительности прочих его частей или Договора в целом

6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой стороны, имеющих

равную юридическую силу.

 7. Юридические адреса и реквизиты сторон.

ГБПОУ «Чеченский государственный педагогический колледж»,

Адрес:364006, Чеченская Республика, г. Грозный, Висаитовский р-н, г-кМаяковского,160

Банковские реквизиты: л/сч 20946Ш10790 в УФК по Чеченской Республике р/сч
40601810700001000001

БИК049690001 ИНН2016000137 КПП201601001

В назначении платежа обязательно указать: КБК00000000000000000130 Доходы от платной

образовательной деятельности. Оплата за общежитие. Фамилия, имя, отчество, специальность,

курс, группа. ОКТМО 96701000

Заведующий общежитием                                                           Проживающий

_______________/А.Х.Абкаров/                                               _____________/_____________